
Krátkodobá Ph.D. mobilita

Compiled Jul 9, 2025 3:17:37 PM by Document Globe ®   1

Základní informace
• Obsah je individuální dle zaměření doktorského studia
• Je často využívána pro plnění povinnosti zahraniční zkušenosti v rámci individuálního studijního plánu
• Trvá min. 5 dní, max. 30 dní
• Mezi více krátkodobými Ph.D. mobilitami musí být min. 1 měsíc pauza
• Pouze pro doktorandy
• Může mít náplň studijního pobytu (výzkum související s disertační prací) nebo stáže (pracovní činnost pro

přijímající instituci)

Jak se přihlásit?
1. Sledujte webové stránky své fakulty a základní součásti, na nichž zjistíte, kdy a za jakých podmínek se koná

výběrové řízení. Na rozdíl od výběrových řízení na dlouhodobé pobyty mohou být termíny výběrových řízení na
krátkodobé Ph.D. mobility flexibilnější dle individuálních požadavků studentů.

2. Vyberte si zahraniční instituci, na které byste chtěli svou krátkodobou Ph.D. mobilitu strávit. Postupovat můžete
následujícím způsobem:
a. Vyjít ze seznamu institucí, s nimiž má vaše fakulta/základní součást zavedenou spolupráci. Seznam institucí,

se kterými vaše základní součást, popř. celá fakulta, spolupracuje, zjistíte po přihlášení do  Webových aplikací
Univerzity Karlovy (rozhraní Erasmus+). Klikněte na „Podat novou přihlášku“ a nastavte filtr dle domovské
fakulty a základní součásti.

b. Hledat zcela volně podle svých preferencí a individuálních požadavků mezi zahraničními univerzitami,
nemocnicemi, laboratořemi, výzkumnými pracovišti, institucemi EU, kulturními centry atd…

c. Reagovat na nabídky šířené na webu domovské fakulty či základní součásti.
d. S výběrem instituce vám může kromě vyučujících a  Erasmus+ koordinátora  na domovské fakultě či základní

součásti pomoci platforma
Charles Abroad , kde naleznete přes 2 000 závěrečných zpráv od absolventů Erasmu. Dále se zde můžete
přihlásit k  odběru příležitostí  pro doktorandy.

3. Podejte přihlášku ve Webových aplikacích UK
a. Pokud se hlásíte na instituci, která již existuje v seznamu institucí, s nimiž fakulta/základní součást

spolupracuje, klikněte na „Přihlásit“ v posledním sloupci vpravo a vyplňte formulář.
b. Pokud se hlásíte na instituci, která v seznamu spolupracujících institucí fakulty není, kontaktujte fakultního

Erasmus+ koordinátora.
4. Zda se ve vašem případě jedná o krátkodobý studijní pobyt, nebo praktickou stáž, zjistíte podle následujícího klíče:

a. Studijní pobyt: veškeré plánované aktivity spočívají v tvorbě vaší disertace
b. Praktická stáž: veškeré plánované aktivity spočívají v pracovní činnosti pro zahraniční instituci

5. Nezapomeňte dle podmínek domovské fakulty a základní součásti dodat veškeré vyžadované podklady do
výběrového řízeni. Typicky bývá vyžadován životopis, motivační dopis, souhlas vedoucího disertace a potvrzení o
předběžném přijetí od zahraniční instituce.

https://is.cuni.cz/webapps/
https://cuni.cz/UK-4172.html
https://www.charlesabroad.cz/zaverecna-zprava
https://www.charlesabroad.cz/aktuality-vsechny

